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Starosta Płocki za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Płocku ogłasza nabór wniosków na 
szkolenia indywidualne dla 25 osób bezrobotnych w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych 

  współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach pozostających bez pracy w powiecie płockim (IV)"
Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Płocku w ramach: 
Osi priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 – Wsparcie osób młodych 
pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Grupę docelową projektu stanowią osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy, zarejestrowane w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Płocku jako bezrobotne, spośród których co najmniej 60% stanowią 

 osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET).

Zgodnie z kryteriami dostępu dotyczącymi grupy docelowej, priorytetowo traktowane będą osoby 
  znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. osoby z niepełnosprawnościami * , osoby 

 długotrwale bezrobotne i osoby o niskich kwalifikacjach.

Zgodnie z zapisami PO WER 2014-2020 jest osoba młoda w wieku 18-29 lat, która osobą z kategorii NEET 
na dzień przystąpienia do programu :spełnia łącznie trzy następujące warunki

 ( ),nie pracuje tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo
  (nie kształci się tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym albo 

),zaniedbuje obowiązek szkolny lub nauki
 (nie szkoli się tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, 
uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych 
do wykonywania pracy. W procesie oceny czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie 
kwalifikuje się do kategorii NEET, należy zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie 

).aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni

Szkolenia zawodowe realizowane w ramach projektu są zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami i 
potencjałem uczestnika projektu oraz zdiagnozowanymi potrzebami właściwego lokalnego lub 
regionalnego rynku pracy. Efektem szkolenia jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji 
potwierdzonych odpowiednim dokumentem (np. certyfikatem), w rozumieniu Wytycznych w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020. Uzyskanie 
kwalifikacji lub kompetencji jest każdorazowo weryfikowane poprzez przeprowadzenie odpowiedniego 
ich sprawdzenia (np. w formie egzaminu). 
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Osoba z niepełnosprawnością to bezrobotna osoba niepełnosprawna w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i *  - 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1172 z późn. zm.), a także osoby z zaburzeniami psychicznymi w 

 rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1878)
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